**6** **C** Quid de ascēdētib⁹ et descendētib⁹  
bus v̄ q; i ifinstū extēdatur. Ita q; s̄z  
qsdā. si Aliaz vñueret hodie nō posset  
aliquā dicere s̄z No. et Jo. an. idē pa.  
in. d.c. nō d̄z. et putat op̄i. pdic̄ta verissi-  
mā cū tex. tuf ciuitis idisticte phibeat  
m̄fimoniu iter ascēdentes et descē-  
tes. vt i. l. nuptie. f. de ri. nup. et hoc i ifi-  
nitū. Et cū ius ciuite nō repiatur exp̄s.  
se correctū et sit fundatū sup honestate  
maxia nō debem⁹ pp gñalē dispōnez  
canonū dicer̄ h̄cū. hec iñ qd̄ pp brevē  
homīnū vñta raro p̄cticat s̄z got. et dir.  
tenent idistictē q; hodie tāi ascēdenti  
bus: et collateralib⁹ quartū gradū nō  
excedit phibitio quātū ad m̄fimoniu  
h̄hendū. d.c. nō d̄z. qd̄ logitur genera-  
liter et indistincte. et sic v̄ q; ius ciuite  
sit correctū exp̄sse p.d.c.

**7** **C** S̄z qrtiur an hodie i gnto gradu et  
s̄. sit cōsanguinitas. q; s̄m gof. et host.  
q; sic quātū ad ius succēdendi vscq; ad  
decimū gradū legalez. d.c. ad sedem. cir-  
ca p̄ncipū. de hoc dicitū est. s̄. Herdi-  
tas. Nō obstat qd̄ dī in. d.c. ad sedem  
in f. q; vltra septimū gradū nō est cō-  
sanguinitas. Et hodie potest dīci vltra  
qrtuz. d.c. nō d̄z. q; Bir. q; nō est gra-  
dus ipedicens m̄jut̄ m̄onsū; s̄z bene est

### gradus inducens successiones

**C** En aūt cōmittatur icesitus in gnto  
gradu. q; s̄m Bos. et Ho. q; nō: q; q;  
icesitus p̄mittat hoc n̄ pcedit ex nā coi-  
tue s̄z pot̄ ex ecclē 2stōne. q; statuit cer-  
tos gradns et cōstituit i eis eē icesitu-  
suz costū. Sic phibitio m̄fimony: nā  
ex nā m̄fimony: s̄z ex 2stōne pcedit ec-  
clesie. xxxv. q. i. cum igeur.

**C** Quid si aligl̄ h̄xit i gnto et qrtto gra-  
du. vel in fo scđm stipites. q; s̄m Bir.  
vz m̄fimoniu: q; tales attinent sibi in  
gnto gradu siue distat quito.

**C** S̄z n̄q d i gnto et p̄mo possit otra io-  
bt. ho. dīc q; nō. extra. e. q; dilectio. vbt.  
sibi bñ cauit lra q; nō fecit intentōez de-  
prio gradu q; immediate descendit a sti-  
pite. q; cū eo nullo mō pōt eē. s̄z de fo  
et tertio. q; illud pcedit s̄z regulā ap-  
probatur. extra eo. c. f. Rō ē q; stipes  
et germani filij stipitis faciūt vñū et eū  
dem graduz. xxxv. q. iij. q. hac auctori-  
tate. Sed Bir. vbt. s̄. exp̄sse tenet con-  
trarium. Idem Bos.

**I** Spūali que cōiter est cōpaternitas  
Ubi scēnduz q; cognatō spūalis pue-  
nit ex hoc. q; q; cōfert sacramentū ba-  
ptismi. seu cōfirmatiōis vel suscipit si-  
ne tñ illum cui tale sac̄m cōfertur.

**C** Inter q; psonas cōtrahit̄t cognatō i  
spūalis. q; s̄z R. i. illy. di. xlj. q; cogna-  
tiōis spūalis tres sūt sp̄s. i. paternitas  
cōp̄nitas et fr̄nitas. p̄tia cōtrahit̄t i  
ter regenerātez et regeneratū. et sicut in  
generatiōe carnali duo sūt. i. p̄. et ma-  
ter. sic i spūali. administrās sac̄m est  
p̄ q; psonā dei rep̄nit̄t. tenentes aut̄  
sc̄t sicut m̄f. q; rep̄nit̄t psonā ecclesie  
et ita iter regeneratū et dātez sac̄m cō-  
trahit̄t p̄nit̄t spūalis. Silt iter eō  
et ipsū tenentez. si tñ sac̄m misstrās v̄l  
tenens baptizat̄t sūt alr nō q; oium sa-  
c̄rōz et cognitionum spūaliū q; p̄ la-  
cra cōtrahit̄t baptism⁹ est fundamē-  
tu. s̄z de h. j. h. xxvi. et xxvij.

**C** Cōpaternitas h̄hst̄t iter regenerā et  
tez et generātez. tā. n. sac̄z mistrans. q;  
tenentes efficac̄t̄r q̄p̄res v̄l q̄m̄res pa-

renti carnalio illisq; regenerat. et qsi  
et transit ad unum iungit alio mediante  
aliquo non. Si n. alter iungit inter quos  
summatum est matrimonium inscipli filii ali  
cuius de sacro fidei. vel t; in confirmatio  
alter iungit effici p; pentu carnalium  
regenerat extra eo. maritus.

**3** **C** Fraternitas vero habetur iter regnii  
tu et carnales filios regeneratis. et hoc  
sive homini filii nati sunt an p; fuit etez  
sive p;. extra. e. c. una sive dicti filii sunt  
utimi. sive ultimi. Secundum si adoptui sum  
Inno. iter has personas prohibetur matrimoniu  
m. iter alios non prohibetur. quod istud est  
edictum prohibitorum et oes qui non excludunt  
admissionem. et hec cognatio impedit et di  
rimit matrimonium p; secundum et idem de sacro  
confirmatis. extra. e. nedum. li. vi. vni p;  
dirimuntur sive p; atque p;. In alijs aut  
sacris nulla spiritualis cognatio habetur ex  
tra. e. quibus. li. vi. per cathecismum vero habet  
spiritualis cognatio. quod tamen impedit mat  
rimonium habendum sive dirimit si secundum. extra  
eo per cathecismum. li. vi.

**4** **C** Quid si plures sunt suscipientes prohibe  
tur ne fiat. de pse. vi. illo. si plures. et sibi i  
confirmatio. vt i. d. c. non plures. Si tamen fiat  
cum omnibus habetur cognatio spiritualis. Sed tamen  
uti suscipientes possint contrahere inter se  
ut ponit Inno. et hostiens.

**5** **C** An ut episcopus possit dispenses ut plures  
possint levare de sacro fidei. gl. i. d. c. quibus  
non facit sic quod sicut dicit episcopus dispenses  
tum ubi non est eis prohibetur. vt i. c. at si claus  
et studi. cum igitur non repatur prohibi  
tum ut possit hec. Se. in. d. c. quibus. de  
hoc vide. s. episcop. Si tamen sunt plures. sine  
Inia peccat. Sed Jo. an. et archi. putant  
quod voluntudo non resistit. et fortius si  
assistit quod illa si levius culpa.

**6** **C** Quid si quis baptizat sed tamen ab baptis  
tum. ppter filii. Re. i. doc. i. hoc fint va  
rius. ut tamen sic dicendum quod si vir. ut mulier  
hoc fecit in necessitate seu per ignoratiu  
m. aut per errorum istuc potest exigere et reddere  
debitum. Si scirete. sed ex quodam simplicitate  
ignorando ius in talibus tamen est exigere  
potest ut ut tenere. Ber. in. c. si vir. eo. il.  
Si autem hoc fecit in fraude et ex industria

**f** **i**nsidiando matrimonio. ut sic posset uxo  
re puerare debito iugali. tamen incurrit duo  
mala. Primum quod non potest exigere Secundo  
quod si superuerit mortua uxore. fine spe  
iungit remanere deinde et de hunc est tex. in. c.  
de eo. xxx. q. i. ibi hac causa ut discedit fieri  
sive iungit et ibi gratis pnia insidiato  
ri intrinsecatur. Si autem utrumque fraudulenter  
suerit sive host. neuter de debito exigere  
nec neuter subtrahere quod diccat non de  
quod eorum exigere. Si tamen exigit. tamen alter  
reddere debet et hoc est mirabile dictum  
quod ille non possit exigere sine pecunia mortua  
li et tamen si exigit alter tamen reddere dicte  
tamen. Ho. quod si non potest continere de Inia ec  
clesie est hoc episcopus potest petere. cum est de Inia  
episcopus possit contrahere de hoc et similiter  
vide. j. impedimentum. viij. q. xx.

**C** Ut spiritualis cognatio trahatur ad ne  
potest. Re. quod non sive non gradus. Filia  
spiritualis. tamen non possit habere cum  
filio meo potest tamen contrahere cum filio filii  
mei. item pater potest habere cum filia spiritualis  
rituali filii ut non. pa. extra eo. c. ut quod  
cognatio spiritualis descendit de patre  
in filium sed non ascendit de filio in pa  
tre. de hoc glo. in. c. i. eo. ii. li. vi. item  
pater spiritualis licite potest dicere in ux  
orem carnalem sororem sui filii spiritualis.  
et etiam filia eius. ac est uxore filii spiritualis  
et ex predictis ppter abrogatum est. quod dicitur in  
c. post suscepit. xxx. q. iij. usque ibi quod leg  
ges dicitur. n. ibi quod ex copatre et co  
matre fuerint nati matrimonio non pos  
sunt iungi quod ppter ex dictis esse falsum.

**C** Utrum vir et vir simul levare posse  
sunt pueri de sacro fonte. Re. aster. lib.  
vij. ii. xvij. dicitur inter patrem et ma  
trem spiritualem nulla cognatio spiritualis  
habetur et ideo utrumque coniux puer  
simul tenere non impeditur de necessi  
tate sed ex quadam honestate. quan  
do vero utrumque puerum simul tenet duplex  
cognatio spiritualis contrahitur  
In utrumque una directa per factum suum  
altera indirecta per factum alterius. nec  
est hoc inconveniens sicut nec quod una  
mulier alient per sanguinea simul et affi  
nis in inventatur.

9 C Utrum alius successione possit herere in uxore duas comatres. r. n. p. ex dicitur. q. si prima uia uxori tenuisti filium alterius? anque tu miscereris ei poteris herere illam alteram? Si vero tenuisti postquam a te fuit cognita. non poteris secundam herere eo quod enim eius factus es. Si autem alia mulier te nuntiavit filium uxoris tue. quem de alio viro habuit illa mulier est comater uxoris tue: sed tua non. Siue illa tenuerit aspergimenter vos esset carnalis copula: siue post. non potes illam herere. et si sit filius tuus: quem de alia genuisti: si ab aliquo suscipiat enim suscipiens est copater tuus non at uxori tue unde si casus tue mortis euenerit suscipiens possit herere cum illa quod fuerat tuus uxor. R. autem predictor. s. R. vbi. s. c. q. si quis ad pertrahendam paternitatem plinges inter quos consilmatum est in similitudinem coidentib; suas actiones. Non tamen sicut as passiones: quod si induceret nimis onus. Et periculorum trahentem. et deinde quod colligat actiones suas: quoniam ille est alicuius personae et hanc coedit alterius iugum carnale cognito: patitur vero deinde quoniam eius filius ab alio natus. unde tenens filium uxoris mee quem habuit ab alio viro: est conuersus. unde vero. Que mihi vel cuius mea natum fonte levauit. Hec mea comater fieri: mea non valet uxor. Si qua mee natum: non ex me fonte levauit. Hanc post facta mee non inde vetabor habere. ambos compatres facit actio passio nostra.

10 C Quero an homini cognatio spiritualem contrahatur cum concubina. Pone ex parte eius. habens concubinam levauit puerum de sacra fonte. namque concubina sua esset ciatur comater parentibus baptizatis: si enim dicimus in uxore. s. panior. in. c. martinus extra eum. de mete archi. et jo. an. concludit quod non est dicendum quod hec est communis opinio. ne ista cognatio spiritualem ad illicitum costum extendatur.

11 C An autem ista cognatio extendatur ad filium illegitimum ipsius levantis seu baptizantis. doc. dicunt quod sic: ut resert pa. vbi. s. et r. tex. i. c. fi. extra eum.

12 C Utque ille qui baptizauit alicuius posito quod sit laicus vel in minoribus ordinibus pos-

siherere cum illa. s. n. q. est ei filia spiritualis extra eum. nedum lib. vi. Similiter nec ille quem presbyter baptizauit per uice filias carnales ipsius presbyteri extra eum. c. fi. nec filius presbyteri per illam ducere quas presbyter ille baptizauit. et ideo de criminis mate: seu confirmatione dicendum per predicta.

Cum quecumque sacerdoti. notabilis et quotidiana. 13 pone ut in predicto casu. laicus aliquem baptizauit in necessitate: vel mulier sine aliquo solennitate. postmodum predicti putates tales non esse baptizatum iterato faciunt eum re-baptizari. eadem quod fieri posset ut exposito quod bis baptizat: aut ignoranter aut sceleriter: an in ista ha rebaptizatio heret. homini cognatio spiritualis. s. So. huius. q. dependet ex alia. q. v. an hoc secundo baptizari vel confirmari in novo accipiat caraterem: et si sic: tunc in novo heret cognatio spiritualis als secus. nam T. ut recitat gl. i. h. quod vero. lxxij. dicit quod filius quod ordine presbyter: tot presbyterales ordinines recipit. Id est dictum baptismo alienum. quoniam fieri iniuria sacro ut de quod se. dicitur. s. lxxij. o. dicitur vel quo modo dicitur eret quod bis baptizari. ut hoc quod se. dicitur. s. lxxij. q. bis. et c. eos. Ita enim dicatur accedit subiectum ad clementiam. fit sacramenta. l. q. l. de trahente. quod quicunque dicuntur per ea illa. et appositum elememum habent nouum sacramentum: sed gl. lib. i. t. trium dicens quod ibi non iterat nisi vincit exterior. et hanc opt. dicit gl. ibi esse verior. gl. t. i. c. y. de apostola. ut tenet opinionem T. pa. tam lib. dicitur. s. tenet quod ex iteratione non impunit. nouus character. nec in veritate ostensum permanet sacramentum: seu character iam impunitus. S. offuscatio seu iniuria fit quod ad alios facient: quod enim in se fuit intulit iniuria sacro. et tenet ista opinionem quod vir verior: nulla cognatio spiritualis heret hanc opinionem t. archi. i. d. h. quod vero. vbi cocludit sic. dicit ergo cum bra. immo cum magistro pontifice et consecrat in uno ordine iterum consecrari non potest. et quod sacrificia iterantur dicuntur non per iterationem colla. id est sacrifici: sed per iterationem solennitatem sacerdotum vel ablutionis vel vincitionis exterioris. Id est laud.